
Vajsenhusianerbladet 
udgivet af foreningen 

DET GODE MINDE 

Nr. 2  december 2010  108. årgang 

Stiftelsesfesten 
 

Lørdag d. 22. januar 2011 

Kl. 18.00 

 

afholdes  - efter nogle års afstikkere - igen i 
 

Moltkes Palæ  
 

Pris: kr. 400 for medlemmer og samme pris for ledsager 

Velkomstdrink 

Derefter 3-retters menu med vine ad libitum. 

Kaffe med avec 

Fri bar med øl,vand og vin 

Musik: 

Peter underholder og spiller op til dans. 

 

OBS! Sidste tilmeldingsfrist den 5. januar 2011 

Begrænset deltagerantal 
 

til kassereren Hanne Presutti 

Giro 102-0390 

Reg. 9370 kontonr. 0001020390 

 

OBS: Husk at opgive årgang og ønsker til bordplan. 

Man kan på vores hjemmeside følge med i tilmeldingerne,  

så man har mulighed for at ”skubbe” til sine klassekammerater. 
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I dette nummer kan du læse... 

Nu er tiden kommet til blad nr.2 - og det er dejligt at have fornøjelsen af at 

sammensætte lidt læsestof til jer. Det er nu kun det allermest nødvendige, 

der er plads til. Man kunne jo spørge, om modellen, at vi sender 2 blade 

og derudover enkeltsider, er den mest hensigtmæssige, men til næste år 

stiger portoen igen. Herfra skal lyde en opfordring til at få skrevet til kas-

sereren, hvis man kan nøjes med at læse blade og meddelelser på vores 

hjemmeside. Det sparer foreningen for mange penge. 

Endnu en opfordring - send gerne nogle små indlæg, f.eks hvis I har holdt 

klassefester, eller I har ønsker til kommende arrangementer. 

Gitte 

Redaktøren skriver…. 

Tidligere fest i Moltkes Palæ 

Sidst vi afholdt stiftelsesfest i Moltkes 

Palæ var til Foreningens 150 års jubi-

læum. Det var her, at Kim Sjøgreen 

kom forbi og gav os prøver på, at en 

violin kan lyde som andet end en kat, 

der bliver trukket i halen. Operasan-

ger Eva Trudsø sang, og hun sang 

også for til lidt fællessang.  

Forstander Martin Agerbak Madsen 

blev udnævnt til æresmedlem. Vi glæ-

der os til igen at afholde vores årlige 

gallafest i disse fornemme lokaler. 
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Det Gode Minde 
afholder ordinær generalforsamling 

onsdag den 7. april 2011 kl. 19.00.  

i gymnastilsalen på Det kgl. Vajsenhus 

Dagsorden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Bestyrelsen opfordrer alle medlemmer, der ikke er i kontingentrestance, til at møde op 

og være en aktiv del af foreningen. 

Generalforsamlingen afsluttes med en let anretning og øl / vand. 

 

Tilmelding senest 31. marts til kassereren af hensyn til madbestilling. 
 

Sammendrag af regnskabstallene vil blive lagt ud på Foreningens hjemme-

side 7. marts 2011. Ønskes sammendraget eller det fulde regnskab tilsendt, 

rekvireres det på tlf. nr. 20 95 42 75 hos Kassereren.  
 

 

 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning 

3. Regnskab 

  a) Forelæggelse til godkendelse  

  b) Fastsættelse af kontingent for 2012 

4. Indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde før årsskifte) 

  a)Forslag fra Bestyrelsen:kontingentforhøjelse til kr. 175 

5. Valg 

  a) Formand 

  Robert Lau (villig til genvalg) 

  b) Bestyrelsesmedlemmer 

  Ulrich Carlsen og John Brun (modtager ikke genvalg) 

  c) Suppleanter til bestyrelsen 

  Birgitte Tøjberg (modtager ikke genvalg) 

  Niels Danhøj ( villig til valg til bestyrelsen) 

  d) Redaktør 

  Birgitte Tøjberg (modtager genvalg) 

  e) Redaktørsuppleant 

  Michael Aarøe-Ebersted (modtager genvalg) 

  f) Ekstern revisor: Beier Revision (modtager genvalg) 

  g) Kritisk revisor: Jørgen Cervino (villig til genvalg) 

  h) Suppleant til revision: Michael Mattson (villig til valg) 

6.  Eventuelt. 
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Det traditionelle bankospil havde i år en konkurrent, idet 

Champions League fodboldkampen mellem Rubin Kazar og 

FC København blev sendt på TV samme aften. Desuden 

faldt den første sne over København. Jeg bemærkede i hvert 

fald, at der var lidt færre deltagere i år sammenlignet med 

sidste år, hvor vi havde fuldt hus i skolens gymnastiksal.  

(FCK tabte som bekendt 0-1, så vi, der fravalgte fodbolden, 

gik ikke glip af noget)  

 

Der var en god stemning i salen under bankospillet, som var 

planlagt til seks spil. Der var imidlertid købt rigeligt med 

ænder og flæsk, så det endte med, at vi kunne spille et eks-

tra syvende spil, hvilket var en behagelig overraskelse, især 

for dem, der vandt 

Årets traditionelle bankospil 

 

Bestyrelsen havde i år genindført børnegevinsterne, som 

gjorde stor lykke. 

 

Den store julekurv, som jo er hovedgevinsten, gik i år til 

denne glade gut på billedet og hans familie. Da vi forlod 

skolen efter oprydning, så vi, at han og hans familie ventede 

på en tilkaldt assistance i form af en bil, da kurven ikke lod 

sig føre med de offentlige transportmidler. 

I pausen efter 3 spil blev der solgt lodder til det amerikan-

ske lotteri. Der var stor chance for gevinst i år, da der ikke 

blev solgt så mange lodder som forrige år. Vinderne blev 

trukket efter 7. spil, så mange kunne gå hjem med en fin 

ting, som eventuelt kunne bruges til julegave. 

 

Her ser vi den heldige vinder  Trofaste ”bankopiger” venter på ”action”. 

 

Sidste nyt fra skolen 

Kære 9. Nord 

Hvert år, når vi skal sige farvel til en afgangsklasse, er det svært at 

fatte, at det allerede er slut.Vi er altid lidt vemodige over, at en 

årgang så forlader os for at søge ungdomsuddannelse et andet sted 

I år et slet ingen undtagelse. Et grundskoleforløb slutter i dag. 

Nogle af jer har gået her på Vajsenhuset i hele jeres skoletid. An-

dre er kommet til os undervejs i skoleforløbet. Jeres klasse har 

altid været god til at fungere som en stor gruppe, hvor der har væ-

ret plads til alle.Vi vil huske jer som en klasse, hvor mange af jer 

undervejs har haft meget at forholde sig til på det personlige og 

familiemæssige plan. Flere af jer har i løbet af skoletiden været 

gennem perioder med stor sorg, som I har formået at klare sam-

men.I har været fantastiske til at støtte hinanden, når der var behov 

for trøst og opmuntring. Der er i øjeblikket megen opmærksomhed 

på skolerne i Danmark. Regeringen har haft en ”patrulje” ude for 

at lave et eftersyn af de danske skoler. Når jeg læser resultatet af 

dette eftersyn, synes jeg det fremgår tydeligt, at det man mest inte-

resserer sig for er, at der skal være så mange elever som muligt på 

skolerne, så det faglige niveau i den undervisning, der tilbydes kan 

forbedres. Der skal være mange lærere, der underviser på få årgan-

ge i få fag. Ikke et eneste sted har jeg kunnet finde udtagelser om, 

at det er vigtigt, at børn kan trives i mindre, overskuelige skolemil-

jøer. I er nok en klasse, der i dagens Danmark afviger markant fra 

den tendens, vi ser i skoleverdenen. I har haft de samme klasselæ-

rere hele vejen gennem skoleforløbet. Henrik og Bibi! Ja Henrik 

og Bibi har betydet, at der har været voksne i jeres skolehverdag, 

som har kendt jer og klassens liv hele vejen. Har det haft betyd-

ning?  Ja, det spørgsmål tror jeg godt, I vil kunne svare positivt på. 

Jeg vil fortælle jer om en oplevelse, jeg havde for nogle år siden 

her på skolen. En dag, da jeg sad og arbejdede på mit kontor, ban-

kede det stille på døren. Da jeg åbnede, stod der en gammel dame i 

forkontoret. Normalt får jeg ikke besøg af ældre mennesker, jo 

måske engang imellem en bedstemor eller bedstefar til nogle af 

børnene på skolen. Men hende her var nu godt nok noget ældre 

end de fleste! Gråt hår, rynker og lidt usikker på benene. Der var et 

eller andet i det smil, der mødte mig, da jeg så på hende. Og noget, 

jeg syntes, jeg kunne kende i hendes øjne! Jå, det måtte da være 

min gamle klasselærer Frk. Hoelstad! Da jeg sagde hendes navn, 

smilede hun endnu mere og sagde så: ”Hvor er det dejligt, du kan 

huske mig”! Og om jeg kunne. Hun var min klasselærer fra 1. – 7. 

klasse. Efter syvende klasse flyttede jeg fra København til Jylland 

med min familie og mistede efterhånden kontakten til min gamle 

lærer. Hun var kommet på besøg på Vajsenhuset, fordi hun tilfæl-

digt havde hørt, at jeg var blevet forstander her. Og hun kunne 

godt huske mit navn. Hun og jeg sad så på kontoret og snakkede i 

flere timer om gamle skoleminder. Hun havde medbragt en børne-

tegning, hvorpå der nede i det ene Hjørne med store bogstaver stod 

”Martin 1. klasse”! Tegningen, som jeg havde foræret hende i      
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Bowlingtur til ”Big-Bowl” i Valby 

Foreningen havde som noget nyt i år hen-

lagt bowlingarrangementet til Big-Bowl 

Valby (det gamle Rossini), som i de sene-

ste par år har fået shinet lokalerne op og 

bla. udvidet åbningstiden fredag / lørdag til 

kl. 2.00 for at tækkes det lidt yngre publi-

kum. 

Vi startede dog allerede kl.17.00 med en 

times bowling tilsat en masse musik, lidt 

kold øl og chips.Efter endt kamp fortsatte 

vi ovenpå med en rigtig god fredags-

vildtbuffet med alt, hvad dertil hører. 

Under middagen kunne vi udråbe vinderne 

af eftermiddagens dyst: For andet år i træk 

blev det Egil Larsen - årgang 1952, som 

med endnu en fremragende indsats satte 

samtlige sine noget yngre modstandere til 

vægs. Hanne Presutti – årgang 1957 - fik 

trøstpræmien for færrest opnåede point. 

Desuden blev Carl-Erik Østberg - årgang 

1958 - udtrukket til ekstrapræmien  (og 

han havde påstået, at han altid var håbløst 

uheldig og aldrig vandt noget). Til lykke til 

alle 3 – de blev begavet med gavekort til 

Nordisk films biografer. Vi ønsker rigtig 

god fornøjelse. 

Efter Middagen fortsatte den yngre del af 

selskabet ( i alderen 20 - 64 ) med lidt 

bordfodbold, øl, hyggesnak og god musik i 

Bowlingcentrets kælder. Glæd jer allerede 

nu til at tage udfordringen op næste år – 

måske igen i Big-Bowl Valby, som viste 

sig som et rigtig godt bekendtskab. 

Niels, bestyrelsen 

Den glade vinder af bowlingarrangementet 2010 
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Årets kommende forårsarrangement 

DGM´s forårsarrangement  2011 
  

Rundvisning på Kastellet.  
 

Lørdag d. 7. maj 2011 - kl. 10.00.  

 

Mødested ved Kongeporten  

( indgangen via Esplanaden ) 
 

Efter opfordringer fra flere medlemmer, har bestyrelsen valgt til åretssommerudflugt 

at arrangere en rundvisning på Kastellet.  

Som noget særligt kan vi allerede nu løfte sløret for noget af det,vi kommer til at se, 

blandt andet, hvor Christian den VII´s livslæge Struensee sad fængslet, samt hvor og 

hvordan soldaterne boede i 1770’erne. 

Selve rundvisningen er beregnet til at tage 1½ til 2 timer. Herefter byder foreningen 

på en håndmad samt en vand eller lille fadøl. 

Prisen for medlemmer/ledsager: 50 kr. 

børn under 11 år: 50 kr. 

Priser for ikke-medlemmer 150 kr. 

Tilmelding og betaling skal foretages senest 18. april 2011 på 

giro 102-0390 eller reg.nr. 9570 kontonr. 0001020390 

  Rundvisningen bliver foretaget af Søren Sloth årgang 53. 
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Årets skovtur 

Copenhagen by day and night 

 

En kanalrundfart har de fleste nok prøvet, men at få så meget historie omkring indre by 

og dens seværdigheder via en bådtur var en stor oplevelse for alle os 30 deltagere fra 

DGM. Vi var blot en lille del i det store selskab, som denne aften skulle på bådrundfart 

med selveste Peter Olesen. Turen var helt udsolgt. Vi startede kl. 18.30 v/Fiskerkonen, 

hvorfra turen gik til følgende steder: Nyhavn, Holmen, forbi Refshaleøen, til Trekroner, 

ind i begge bassiner i Frihavnen (med nye boliger og kontorer) og op langs Langelinje (de 

nye boder og butikker). Derefter videre til Den lille Havfrue og Kastellet, Ndr. Toldbod, 

Amaliehaven, Kvæsthusbroen, Christianshavns Kanal med husbådene (som der er alt for 

få af I havnen ifølge Peter Olesen), Det kgl. Bibliotek med “Den sorte Diamant”, Sydhav-

nen med Islands Brygge og Kalvebod Brygge og til sidst resten af Frederiksholms Kanal. 

Da mørket faldt på, tog byen sig anderledes ud, og lysene ud over byen gjorde turen både 

anderledes og spændende. Der blev underholdt med talrige anekdoter -  nogle hørt før  - 

men de gav pludselig ny mening efter mørkets frembrud. 

Vejret var tåleligt under hele turen, og regnen kom først , da vi var i havn, hvor flere af os 

fandt en Irsk Pub, hvor vi fik noget at varme os på.  

Dette er en tur Det Gode Minde varmt kan anbefale de medlemmer, der var forhindrede i 

at deltage denne aften.              

                René 
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Der kan søges til mange formål fx 

studiehjælp, studierejse,  

hjælp til bolig eller af hvad art, det 

måtte være. 

HUSK at skrive i ansøgningen, hvor-

når du gik ud af skolen 

samt CPR-nr., adresse og tlf. nr. 

 

Ansøgningsfrist er 

den 30.april 2011 

 

Ansøgningsskema kan rekvire- 

res på Det Kgl. Vajsenhus  3393 0326, 

hos DGM tlf.nr. 

26880011 eller via vores hjem- 

meside www.detgodeminde.dk 

 

Alle får direkte besked.  

Ring derfor ikke for at høre om resul-

tatet. 
 

Mandag d. 7. marts 2011 

Mandag d. 3. okt. 2011 

Mandag d. 5. dec. 2011 

 

Mandagsmøder starter  

kl. 19.30 og afholdes  

i festsalen 

på skolen. 
 

Benyt dig af denne mulighed 

for at gense skolen og møde 

lærere og dine gamle  

klassekammerater. 

Mandagsmøder 

Legatuddeling 

Dette kan bestilles hos kassere-   

ren Hanne Presutti. Når vi ved, 

hvor mange, der ønsker bladet, 

undgår vi  overproduktion og  

sparer derved penge på trykning 

og porto. 

Bestyrelsen og redaktionen ønsker  

alle en god jul og et godt nytår. 

Og vi tager den lige en gang 

mere: 

 

Foreningen leder igen efter fri-

ske kræfter til bestyrelsen. Her 

har i de senere år siddet meget 

travle erhvervsfolk, og trods 

deres gode viljer har de gang på 

gang været nødsaget til at mel-

de fra til bestyrelsesmøder. 

Vi håber, at der snart dukker 

medlemmer frem af tågerne - 

friske unge mennesker, der vil 

sørge for, at vores ældgamle 

skoleforening kan bestå mange 

år endnu. 

I første omgang - mød op på 

generalforsamlingen og giv dit 

besyv med. 

Redaktøren 

Efterlysning igen 

 

Medlemmer afgået ved døden 

 

  Årgang 1937 Jørgen Fridberg 

  Årgang 1942 Tove Deden 

  Årgang 1966 Jørn Sletting 

 

Æret være deres minde 
† 

Årsskrift 2011 

Dødsfald 
Nye medlemmer 

 

Årgang 1988   Michael Bentzon 

Årgang 1957   Otto Herreborg-Olsen 

Årgang 1986   Zelina Møller Sørensen 

 

Vi ønsker dem hjertelig velkom-

men i foreningen. 
 

Vi byder velkommen i foreningen 

1. klasse, havde hun fundet i en gammel 

kuffert med nogle skoleting, og så syntes 

hun, jeg skulle have den tilbage!Se det var 

en rigtig god klasselærer! Jeg ved, I vil 

huske jeres klasselærere ligesom jeg har 

husket min! Det kan godt være, at I nogle 

gange har været trætte af de krav, de har 

stillet skolemæssigt, men I har ikke været 

trætte af hinanden. Tværtimod har I været 

super gode til at se, når en kammerat hav-

de brug for støtte.  I har kort sagt været en 

dejlig flok, vi altid vil huske for den gode 

og varme stemning, der har hersket i jeres 

klasse. Skal I have en karakter for det, I 

har præsteret som klasse sammen med 

jeres lærere, må det blive til en klokkeklar 

12 ´er! Er der mon nogle minder, I vil tage 

med herfra og bevare? Hvad med fx ople-

velser fra lejrskoleophold, hytteture og 

ekskursioner? Eller de morgener, hvor I 

har stået skulder ved skulder og sunget 

morgensang med klaverets toner som ak-

kompagnement? Måske stiftelsesfester, 

skolekomedie, skoleballer, kirkegang, 

idrætsdage, strand- og skovture og en is, 

når Frk. Lind sprang ud? Eller måske nog-

le af de gange, hvor man pludselig kunne 

se sammenhængen i nogle af de ting, vi 

forsøgte at lære jer? En del af jer vil nok 

bevare mindet om, at det for det meste 

lykkedes med møje og besvær at møde til 

tiden, frisk og klar til en ny skoledags 

strabadser! De fleste vil bevare mindet om 

deres første skoledag – men alle kan altid 

huske den sidste! Vi er overbeviste om, at 

I nok skal klare jer godt derude på den 

anden side af skolens store port! Javel! 

Selvfølgelig vil der komme perioder, hvor 

I vil føle, at det kan gå jer lidt imod. Men 

vi tror på jer alle sammen. Hver og én!

Kære elever! Tillykke med jeres afgangs-

eksamen og held og lykke fremover!Husk 

at lægge vejen forbi skolen engang imel-

lem, så vi kan høre, hvordan det går jer 

derude. 

En dejlig tale, som siger noget om, at 

vores gamle skole stadig værner om de 

værdier, vi kan huske fra vores tid på sko-

len. 

Redaktøren 

Fortsat  fra s. 4 


